
MARTINUS KOSMOLOGI  
-   ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE   - 

 
 

Foredragene er kl. 19.00 Ingen tilmelding til foredragene - Tilmelding til seminar til Charlotte Jans på mail: charlottejans@yahoo.dk  
 

FOREDRAG: Mandag 19. januar 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov  

Skæbnetråde fra liv til liv                             Tryggvi Gudmundsson                
Vores fysiske sanser er meget begrænsede. Blændet af intelligens og reduktionisme har vi lukket os ind i tid og rum. Bag det fysiske rums kulisser findes en verden af 
stråler og bølgelængder der kan påvise årsager bag alle bevægelser i såvel verden som i vores skæbne. Åndsvidenskaben er en videnskab om ånden som det primære. 
Den giver os redskaber til at aktivt omskabe os selv og verdens fremtid. 
 

FOREDRAG: Mandag 2. februar 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov 

“Mørket udlever sig selv”.                 Marin Hansen                    
Vi lever i en urolig verden. Overalt ser vi konflikter udfolde sig, om det så er mellem enkeltpersoner, grupperinger eller lande. Man skulle tro, at vi snart havde fået nok af al 
den ufred, af alt det mørke. Og ifølge Martinus er det netop også det, der er ved at ske. Han siger, at mørket har et formål, nemlig at vi gradvist udvikler humanitet og 
moral, og når vi gør det, har mørket udlevet sig selv, for så udvikler vi samtidigt evnen til at være fredsvæsener. I foredraget udfoldes denne rejse fra at være krigsvæsener 
til at blive fredsvæsener. 
 

FOREDRAG: Mandag 16. februar 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov 

Naturvidenskaben og Martinus Kosmologi    Karl Aage Kirkegaard                    
Når man beskæftiger sig med naturvidenskaben, så støder man før eller senere på nogle spørgsmål, som berører dybe filosofiske og religiøse problemer: Hvor kommer 
det hele fra? Hvor kommer livet fra? Hvad er tingenes inderste væsen? Hvorfor er tingene som de er? Er der et formål bag det hele? Er der en skabende Gud bag det 
hele? Kan naturvidenskaben og Gudstroen forenes, eller udelukker de hinanden? Udelukker naturvidenskaben troen på en Gud, eller er der tværtimod noget i 
naturvidenskaben, der peger hen på en skabende Gud? Disse spørgsmål vil foredraget tage op. Samtidig vil Martinus´ tanker om forholdet mellem den fysiske verden og 
den åndelige verden blive inddraget. Den moderne naturvidenskab på nogle punkter peger hen på elementer i Martinus Kosmologi, bliver inddraget. 
 

FOREDRAG: Mandag 2. marts 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov 

Fra overtro til fornuft - et kosmologisk syn på sindets og samfundets udvikling                 Aurin Ræder 
I disse urolige tider er det vigtigt at holde sig klar over hvad er fornuftigt og sandt ud af alle de mange informationer vi overvældes med fra nyhedsprogrammer og sociale 
medier. En grundlæggende forståelse af menneskets instinktive overlevelsesmønstre kan forklare det meste af det kaos vi bevidner, hvor svaret er en tilgang til nye 
menneskelige tanker og følelser. Dette foredrag viser hvordan vi kan lære at tænke og handle klart ud fra en forståelse af Martinus analyser, hvor det er livsvigtigt at undgå 
fastlåst tro og lade sig åbne overfor at en dybere mening med alt der sker i verden Jeg viser hvordan vi afslører fastlåste ideologier og falsk videnskab, beskriver 
overlevelsesmønstre der ligger til grund for religiøs fanatisme og forklarer hvorledes naturlige sunde tanker giver en glædesfuld livsoplevelse. 
 

FOREDRAG: Mandag 16. marts 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov  

Søvn, drømme og døden                                            Ole Therkelsen  
Søvnen er dødens lillebror. Både under søvnen og døden får vi en skøn oplevelse, der oplader vore livskraftbatterier. Drømme er en blanding af oplevelser fra den fysiske 
og den åndelige verden. Søvnproblemer kan nedbryde livskraften og nervesystemet. Livslyst og positive tanker giver en bedre søvn og hjælper os til at lære at dø på en 
god måde. Dagen, året og livet har sine kredsløb med de samme fire årstider. 
 

SEMINAR: Søndag 12. april 2026: Kl. 10-16, kr. 200 kr . - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov  
Program sendes ud pr. mail ca. 1 måned før med oplysning om tilmelding 
Livets kærlige undervisning og underholdning.                                 Sören Grind og Solveig Langkilde 
Vores bevidsthed og skelneevne vokser af de daglige erfaringer. Livet er en skole, hvor hver inkarnation indeholder opgaver, der udvikler vores forståelse for verden, af os 
selv og hinanden. Udover vores gradvise udvikling af humanitet og intellektualitet, er naturen, kulturen og vores medmennesker fyldt af forudsætninger for at give os den 
mest livgivende underholdning. Med opmærksomhed på meningen og skønheden i livet vokser vores psykiske immunforsvar og dermed evnen til at klare os igennem 
udfordrende tider. Velkommen til et endagskursus med oplæg, dialog og samtaler, hvor vi sammen vil udforske, hvordan vi kan se livets skole som en kærlig undervisning 
og underholdning. 
 

FOREDRAG: Mandag 14. september 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov 

Verdenssamfundets fødselsveer skaber visdom            Lene Jeppesen 
Martinus Åndsvidenskab forklarer, hvordan verdenssamfundets nuværende fødselsveer kommer til at skabe den visdom, som bliver grundlaget for fremtidens fuldkomne 
samfund og fællesskab. Flere og flere oplever dagligt, at hele den menneskelige sameksistens rykker mod nogle værdier, som de fleste af os troede hørte fortiden til. 
Dette er ikke kun tilfældet, når vi kigger ud i verden, men også tæt på hos os selv her i Skandinavien. Hvad er det, der sker og hvorfor? Hvad har Martinus sagt omkring en 
verdenskrig eller fremtidig urolig epoke? 
 

FOREDRAG: Mandag 5. oktober 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov  

Det elektriske menneske.       Jonas Hultmann Job 
Hvad er elektricitet? Naturvidenskaben betragter elektricitet som en rent materiel og fysisk kraft, der driver det moderne teknologiske samfund, men dens egentlige sande 
natur er endnu ukendt. Ifølge åndsvidenskaben er elektricitet derimod en levende kraft, og mennesket er et åndeligt, udødeligt væsen, der udtrykker sig gennem den 
fysiske krop – et levende elektrisk system. Indsigt og viden om denne indre elektriske kraft vil i fremtiden give mennesket større kontrol over tanker og bevidsthed og 
dermed frigøre det fra mørket og lidelsen. I dette foredrag belyses elektricitet og bevidsthed ud fra et kosmologisk perspektiv. 
                                                                                         

SEMINAR: Søndag 1. november 2026: Kl. 10-16, 200 kr. – Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov 
Program sendes ud pr. mail ca. 1 måned før med oplysning om tilmelding 
"Martinus og filosofferne"                                                      Nikolaj Pilgaard Petersen 
Væsentlige træk i filosofihistorien og nedslag i centrale filosoffers tanker ses i sammenhæng med Martinus’ verdensbillede, idet der her er interessante sammenfald at 
finde. Yderligere skitseres dermed den idéhistoriske udvikling bag de mest udbredte virkelighedsforståelser i dag, og således den kontekst, som Martinus’ tanker befinder 
sig i. Seminaret har altså et perspektiverende sigte, dels mht. Martinus’ synspunkter ift. centrale filosofihistoriske tanker og dels mht. den historiske baggrund for 
situationen i dag. 
 

FOREDRAG: Mandag 16. november 2026 kl. 19-21, 50 kr. - Folkehuset i Vejlby, Vikær Toften 6, 8240 Risskov 

Livskraft og livsmod                                         Inger Sørensen 
Det menneske, der er i besiddelse af det rigtige livsmod, er uovervindelig over for negative kræfter, skriver Martinus. Og igennem Martinus åndsvidenskab kan vi få en 
forståelse for, hvordan vi kan opretholde det rigtige og sunde livsmod og være i harmoni med livet. 
 

mailto:charlottejans@yahoo.dk


Ingen foreningsdannelse eller medlemskab!       Alle er velkomne. 
Foredragene kan høres enkeltvis.   Varighed ca.1 time + spørgetid.  Litteratur fås hos boghandlerne eller internetboghandel:  shop.martinus.dk   
Lyt til eller download flere foredrag på www.oletherkelsen.dk   Ændringer, links, foredrag i andre byer: www.martinusguiden.dk   
Arrangører Eskild Christiansen 41 90 88 23 anitaogeskild@hotmail.com og Charlotte Jans 50 55 06 88 charlottejans@yahoo.dk  

En logisk livsforklaring, som giver et optimistisk livssyn! 
 

http://www.oletherkelsen.dk/
http://www.martinusguiden.dk/
mailto:anitaogeskild@hotmail.com
mailto:charlottejans@yahoo.dk

